
Contacto

Teléfono +34 983427290
Fax +34 983427292
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4499/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2023 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Veterinario para la esterilización y desparasitación de colonias felinas
callejeras de los municipios de la provincia con población inferior a 20.000 habitantes. Año 2023.

Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato se computará desde el día siguiente al de la formalización del
contrato

Lugar de ejecución
Todas las actuaciones se realizarán en la clínica veterinaria del adjudicatario
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.715,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.322,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VETERINA SL
NIF B47321401
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.322,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4499/22
Fecha de Formalización 10/05/2023

Contrato

Firmado_19 Documento Aceptacion Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b77613c6-b225-44a9-99d2-30bd89c22551

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada en aplicación del criterio de adjudicación establecido en la cláusula 12 del PCAP.
El contrato se adjudica en los precios unitarios siguientes hasta un límite máximo de gasto de 50.000,00 euros, IVA
incluido.
Desparasitación externa, interna, y orquiectomía felina: 20,99 € (IVA incluido)
Desparasitación externa, interna, y ovariohisterectomia felina: 79,00 € (IVA incluido)
Cura de heridas sencillas: 1,00 € (IVA incluido)
Cura de heridas complejas: 9,99 € (IVA incluido)
Eutanasia felina: 29,99 € (IVA incluido)
Cesárea felina: 53,00 € (IVA incluido)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34d75d7c-4aa1-4d9e-aa11-69196bb1bf97
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b77613c6-b225-44a9-99d2-30bd89c22551
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b77613c6-b225-44a9-99d2-30bd89c22551


Contacto

Teléfono +034 983427227

Dirección Postal

Calle/ Angustias 44, Valladolid (España)
(47003) Valladolid España

Presidente de la Diputación Provincial de Valladolid
Sitio Web https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/web/guest/catalogo-de-servicios

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P = 36 x (TLA-OEA)/TLA + 63 x (TLB-OEB)/TLB + 0,2 x (TLE-OEE)/TLE + 0,3 xExpresión de evaluación 

(TLF-OEF)/TLF + 0,2 x (TLJ-OEJ)/TLJ + 0,3 x (TLK-OEK)/TLK
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4eah8t4GkQUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010974941 |  2023-752072 | Fri, 19 May 2023 10:49:48:005 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162673970666925353725867122666972966121 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/web/guest/catalogo-de-servicios
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4eah8t4GkQUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

